
Башкортостан Республикаһы 
Ишембай районы 

муниципаль районы 
һайран ауыл советы 

ауыл биләмәһе хакимиәте

Төньяк урамы, 8, 
Яңы Әптек ауылы, Ишембай районы. 

Башкортостан Республикаһы 
453222

Тел.; 8(34794) 72-631, факс 72-631.
E-mail: sairansp@rambler.ru

V

г' г1 ,iLgr' г' г'

Г' Г' г*
г* г* г1 г'

у-* Г1 С
г' г' Ө.Ь._____ _____ Л

Администрация сельского поселения 
Сайрановский сельсовет 
муниципального района 

Ишимбайский район 
Республики Башкортостан

ул. Северная,8, 
с.Новоаптиково, Ишимбайский район, 

Республика Башкортостан 
453222 

Тел.; 8(34794) 72-631, факс 72-631. 
E-mail: sairansp@rambler.ru

ИНН 0261017707, КПП 026101001, р/с 40204810000000001211 в ГРКЦ НБ РБ Банка России г.Уфа, 
ОКПО 04277566, ОКТМО 80631460, БИК 048073001

КАРАР

30 января 2024 йыл №2/1

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

30 января 2024 года

О проведении профилактических мероприятий
по операции «Жилище-2024» на территории сельского поселения 
Сайрановский сельсовет муниципального района Ишимбайский район 
Республики Башкортостан

В 2023 году на территории муниципального района Ишимбайский 
район Республики Башкортостан зарегистрировано 304 пожара, на которых 
погибло 7 человек, травмы различной степени тяжести получили 1 человек.

По данным проведенного мониторинга пожарной обстановки, 
ежегодно с наступлением весенне-летнего периода увеличивается количество 
пожаров жилом секторе, лесных массивах, садоводческих товариществах, на 
торфяниках, полях.

В целях координации деятельности организации проведения 
профилактической работы в жилом фонде, направленной на обучение 
населения мерам пожарной безопасности, предупреждения возникновения 
пожаров и гибели на них людей на территории сельского поселения 
Сайрановский сельсовет муниципального района Ишимбайский район 
Республики Башкортостан, ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Организовать проведение профилактической операции «Жилище-2024» 
с 01.01.2024 по 31.12.2024г.

1.2. Организовать проведение подворного обхода граждан жилых домов с 
вручением предложений по устранению нарушений правил пожарной 
безопасности, установлением автономных пожарных извещателей. В 
течение года в полном объеме охватить профилактическими 
обследованиями неблагополучные и многодетные семьи, социально 
незащищенные семьи, лиц, состоящих на профилактическом учете, 

mailto:sairansp@rambler.ru
mailto:sairansp@rambler.ru


злоупотребляющих спиртными напитками, с обязательным составлением 
акта и принятием соответствующего решения.

2. В сельском поселении Сайрановский сельсовет утвердить состав 
профилактической группы, с включением в них работников газовой 
службы, ДПК, депутатов сельского поселения, работников культуры и 
библиотеки, сотрудников администрации (приложение 1).

3. Обновить списки многодетных семей, неблагополучных граждан и лиц 
с ограниченными возможностями.

4. Организовать проведение на территории населенных пунктов сходов с 
населением по разъяснению мер пожарной безопасности.

5. Организовать изготовление агитационных и пропагандистских 
материалов на противопожарную тематику (памятки, информационные 
листы, аншлаги, баннеры) и организовать распространение среди 
населения.

6. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.

Ьг г

**оны Һ

&

Р.З. Аминов



I

Приложение 1
к постановлению № 2/1 
от 30.01.2024г.

Состав профилактической группы

1. Сотрудники газовой службы:
1.1 Хисаметдинов У.С.,
1.2 Хайбуллин Х.М.

2. Сотрудники ДПК:
2.1. Загидуллин Р.М.
2.2. Умергалин И.Ф.,
2.3. Абдунагимов С.С.,
2.4. 'Умергалин З.Б.

3. Депутаты СП Сайрановский сельсовет:

• Ибрагимова 3.В..
• Фахретдинова З.Р.
• Даминов Р.З.
• Аминов Р.З.
• Самикова З.А.
• Ямилов Ю.Р.
• Мурзагалина Л.Х.
• Вафиев Ю.З.
• Мурзагалин Р.А.

4.Сотрудники администрации:
4.1 Умергалина З.А.
4.2 Алтынбаева Л.Г.
4.3. Мурзагалина Г.Ф.
4.4 Шарипова Л.И.

5. Работники СДК:

• Тихонова Е.А.
• Самикова З.А.
• Галеева Ф.А.
• Садыкова Г.А.
• Тухватуллина Г.М.
• Умергалина Н.И.
• Газизова 3.С.
• Кильдиярова Г.З.
• Казакулова А. А.
• Ямилова З.Р.
• Хисамова Р.Р.

Управ, делами З.А. Умергалина


